

## V Niedziela WIELKANOCNA – 14 maja, 2006

Niedziele Okresu Wielkanocnego w różnoraki sposób naświetlają nam tajemnicę naszego Odkupiciela, Jezusa Chrystusa. Ewangelia dzisiejszej niedzieli przypomina o obowiązku trwania w Chrystusie: „Trwajcie we Mnie, a ja w was trwać będę”. Tymi słowami Chrystus zachęca nas, byśmy nie tylko rozpamiętywali Jego mękę i cieszyli się w tych dniach ze Zmartwychwstania, ale nade wszystko korzystali ze zbawczych owoców tego, co się dokonało na krzyżu.

### **INTENCJE MSZALNE**

#### **Niedziela, 14 maja**

14:00 – W intencji Matek

16:30 – + Leszek Hoszek – *kuzynka z rodziną*

#### **Niedziela, 21 maja**

14:00 – O Boże błóg dla dzieci I – Komuniijnych oraz ich rodziców i chrześniwych oraz rodzin

### **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NABOŻEŃSTWA MAJOWE**

Maj jest poświęcony szczególnej czci Najświętszej Maryi Panny. 10 minut przed Mszą św. o godz. 2:00 odśpiewamy Litanię Loretańską.

#### **MSZA ŚW. W NORCROSS**

Dzisiaj, w niedzielę 14 maja zostanie odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.

#### **I KOMUNIA ŚWIĘTA**

W przyszłą niedzielę 21 maja w naszej wspólnocie odbędzie się Uroczystość I Komunii św.

#### **SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA**

W niedzielę 21 maja po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

#### **KOCHANE MATKI !**

*W dniu waszego święta dziękując za wszelki trud, pełni wdzięczności, modlimy się o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Was.*

#### **Polećmy naszej modlitwie prosząc o Boże błogosławieństwo dla żyjących Matek:**

Michalina Zych, Marianna Borawska, Danuta Wróblewska, Zofia Mądryk, Zofia Florek, Władysława Marcińska, Ewa Węgrzyn, Aleksandra Szczurek, Wanda Kaszczewska, Marianna Szymonik, Jolanta Szymonik, Urszula Alboszczyk, Wanda Oberc, Wiktoria Bara, Helena Dybalska.

#### **Prośmy miłosiernego Boga o dar nieba dla naszych zmarłych Matek:**

Zofia Wróblewska, Genowefa Żochowska, Janina Jezierska, Natalia Ristic, Janina Słoma, Janina Hołodyńska, Veronica Watson, Janina Łagodzicz, Maria Tomaszewska – Gurtler, Helena Krawczyńska.

### **KRÓLOWO KORONY POLSKIEJ...**

*(Ciąg dalszy artykułu z poprzedniego biuletynu)*

Kult Królowej Korony Polskiej odegrał wielką rolę w pracy nad budzeniem poczucia i świadomości narodowej. Zaborcy doceniali znaczenie tego kultu i rozpoczęli walkę z jego propagowaniem. Rozpoczęto od usuwania wezwania „Królowa Korony Polskiej” z wszelkich wydawnictw i modlitewników nadsyłanych do Krakowa i okolicy. W 1792 roku zawiadomiono drukarzy, że wezwanie „Królowa Korony Polskiej” należy zastąpić tytułem „Królowa Galicyjska”. Rosja wydała walkę obrazkom Matki Boskiej Częstochowskiej, propagowanym na terenie Podlasia przez biskupa Beniamina Szymańskiego. Jednak najbardziej rygorystyczne przepisy wprowadziły Prusy. Walczono z pielgrzymkami do Częstochowy, usuwano z bibliotek publikacje o Królowej Korony Polskiej, ścigano procesami posiadanie i rozpowszechnianie obrazu jasnogórskiego. Komisarze obwodowi wypytywali sołtysów, czy księża odmawiając Litanię Loretańską pomijają wezwanie „Królowo Korony Polskiej, módl się za nami”. Jeszcze w 1903 roku sąd bytomski nakazał zniszczenie matryc książek, zawierających te niebezpieczne dla państwa pruskiego słowa. Rozwijający się kult Królowej Korony Polskiej przyczynił się do ustanowienia specjalnego święta maryjnego związanego z tym tytułem. Przyczyniło się do tego Bractwo Najświętszej Maryi Panny Królowej Korony Polskiej, powstałe we Lwowie i poświęcające pierwszą niedzielę maja modlitwom dziękczynnym za opiekę Maryi nad Polską.

#### **KOLEKTA**

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$683.00

Norcross – \$389.00.

**Serdeczne – Bóg zapłać!**

